
KUPNÍSMLOUVA

1. Obchodníspo|ečnost: GLOBALTEK GROUP, s.r.o.
Sídlo: Technologická 18, 779 00 Olomouc
Zastoupena: Be. Petrem Škodou - jednatelem společnosti
IČO: 25376217
DIČ: CZ25376217

Zápis v OR u KS Ostrava , od. C, l. 16628 dne 1.7.1997
(dále jen ,,prodávajicř' na straně jedné)

a

2. Obchodní jméno: Střední odborná škola a střední odborné učiliště Hustopeče,
příspěvková organizace

Sídlo: Masarykovo náměstí 136/1
Zastoupená: 1.ředitelem : Ing. Zdeňkem Hrabalem
IČO: 16355474
DIČ: CZ16355474

(dále jen ,,Kupujícř' na straně druhé)

(ProdávajÍcÍ a KupujÍcÍ dále jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní strana")

Obě Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním a po vzájemném
projednání a shodě uzavÍrajÍ v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku tuto smlouvu (dále jen ,,Smlouva"):

Předmět Smlouvy
1.1. Předmětem této Smlouvy je koupě 2ks úklidových strojů leonis 45E včetně unašeče

padů. (dále jen ,,Předmět koupě").

1.2. prodávajÍcÍ je společně s Předmětem koupě povinen dodat přís|ušenstvÍ k Předmětu
koupě uvedené v ČI l. Odst. 1.1,. prodávajÍcÍ je povinen provést zaškolenI obsluhy
KupujÍcího. ProdávajÍcÍ je dále povinen předat Kupujícímu nabývací doklady, které se
k dodávanému Předmětu koupě vztahují, a to zejména dokumentaci doprovázejÍcÍ
dodávku Předmětu koupě (dodací list.), dále osvědčení o shodě ve smyslu zákona o
technických požadavcích na výrobky, provozní manuály a návody k použití v České
verzi, (všechny dokumenty společně dále jen ,,Doklady").

l



1.3. KupujÍcÍ se touto Smlouvou zavazuje předmět koupě odebrat a zaplatit za Předmět
koupě Kupní cenu podle této Smlouvy . prodávající se zavazuje převést na KupujÍcího
vlastnické právo k Předmětu koupě. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na
KupujÍcjho dodáním Předmětu koupě do místa plnění dle ČI. lV této Smlouvy a
uhrazením kupníceny kupujícím.

ll. Doba plněni
2.1. Předmět koupě se prodávajÍcÍ zavazuje dodat do konce měsíce června roku 2023.

Ill. Kupní cena a platební podmínky
3.1. Kupní cena jednoho mycího stroje včetně přÍs|ušenstvj byla sjednána dohodou obou

stran, a to ve výši 39990,-KČ bez DPH.

3.2. výsledná Kupní cena předmětu koupě činí 79 980,- KČ bez DPH (slovy:
sedumdesátdevěttisÍcdevětsetosumdesát korun českých ). Včetně DPH 21% cena činí 96
775,80 KČ (slovy: devadesátšesttisícsedumsetsedumdesátpět korun českých, osumdesát
haléřů) (dále jen ,,Kupní cena")

3.3. Kupní cena zahrnuje veškeré výdaje spojené s dodáním Předmětu koupě Kupujícňnu,
zejména dopravné a zaškoleni příslušných zaměstnanců, náklady na vydáni a
zpracování Dokladů.

3.4. Po dodání předmětu koupě a podpisu dodacího listu oběma stranami je prodávající
oprávněn vystavit fakturu na kupní cenu dle článku lil. odstavec 3.2 této smlouvy .
KupujÍcÍ se zavazuje zaplatit Kupní cenu na základě dokladu (faktury) vystavené
prodávajÍcÍm se splatností 20 dní.

3.5. ProdávajÍcÍ se touto Smlouvou zavazuje, že jím vystavené daňové a úČetní doklady
(dále též faktury) budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými
předpisy.

3.6. V případě, že ProdávajIcRn vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné
údaje, je právem KupujícÍho takovou 'fakturu do data splatnosti vrátit Prodávajíchnu.
Ten podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. U opravené nebo
nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

lV. Dodací podmínky
4.1. prodávajÍcÍ je povinen dodat Předmět koupě na adresu kupujícího

4.2. Dodávka Předmětu koupě se považuje podle této Smlouvy za splněnou, pokud
Předmět koupě byl řádně předán včetně příslušných Dokladů a převzat Kupujícím.

4.3. Po splnění dodávky Předmětu koupě vystaví ProdávajÍcÍ dodací list (eventuálně zápis o
převzetí), který bude obsahovat označení dodacího listu a jeho číslo, název a sídlo
ProdávajÍcÍho a KupujÍcího, datum dodání a zaškolení obsluhy.

2



4.4. Pro převzetí předmětu koupě a podpis dodacího listu kupujÍcÍ pověřuje a zplnomocňuje
pana Ondráka

5.1. ProdávajÍcÍ
faktických,
třetí osoby.

V. Odpovědnost za vady, záruka za jakost
prohlašuje a zavazuje se, že Předmět koupě je zcela nový, bez vad, a to jak
tak právních, zejména, že Předmět koupě není zatížen jakýmkoliv právem

5.2. Smluvními stranami bylo ujednáno, že odpovědnost za vady a záruka za jakost
Předmětu koupě počíná běžet dnem dodání Předmětu koupě podle této Smlouvy ve
spojení s nás|edujÍcÍmi ustanoveními.

5.3. prodávajÍcÍ přejímá záruku za jakost Předmětu koupě dodaného podle této Smlouvy za
těchto podmínek:

a) záruční doba na Předmět koupě činí 12 měsíců na Předmět koupě s výjimkou baterií,
na které je záruční doba 6 měsíců; po tuto dobu bude Předmět koupě způsobilý
k řádnému užívání a zachová si smluvené resp. výrobcem stanovené a/nebo obvyklé
vlastnosti.

b) Záruční doba na stroj (vyjímaje baterie) lze prodloužit na 36 měsíců za podmínky
dodržení servisního plánu kupujícím.

c) bezplatný servis na závady kryté zárukou poskytnutý ProdávajÍcÍm v záruční době
Předmětu koupě pokrývá náklady na náhradní díly, jejich výměnu a práci servisních
techniků.

d) Záruka se nevztahuje na spotřební materiál jako například filtry, hadice, kolečka atd...
stejně tak se záruka nevztahuje na díly pod|éhajÍcÍ běžnému opotřebení např. na uhlíky,
sací motory, ložiska, těsněni, a jiné.

e) prodávající neručí za škody způsobené neodborným servisním zásahem
neautorizované osoby. V případě jakéhokoli zásahu jinou než dodavatelem
autorizovanou osobou (například demontáž krytů) záruka zaniká v plném rozsahu.
prodávajÍcÍ nemá Šanci odhalit případné špatné postupy montáže, demontáže, oprav či
jakékoli jiné než uživatelské činnosti na stroji a proto dál neponese zodpovědnost za
správnou funkci stroje.

f) Záruka se nevztahuje na škody a závady způsobené nesprávným použitím stroje nebo
nesprávnou instalaci, které nejsou popsány v návodu k obsluze a taktéž v případě, že
zařízení bude používáno pro jiný účel, než je určeno. Stejně tak se záruka nevztahuje na
závady způsobené nedostatečnou údržbou, čištěním, vysušením, nebo špatným
skladováním stroje či výrobku.

g) KupujÍcÍ je povinen vzniklé závady nahlásit prodávajícknu bezprostředně po jejich
vzniku nejpozději do 48 hodin. Případné nás|edujÍcÍ vady způsobené pozdním
oznámením původnivady nejsou pokládány za záruční.

.)



h) záruční servis bude Prodávajíckn prováděn na základě dohody prodávajícIho s
kupujÍcÍm v místě instalace nebo v servisním místě prodávajÍcÍho. Náklady na dopravu
hradí vždy kupujÍcÍ. Nahlášeni vady Kupujickn musí být provedeno písemnou formou e-
mailem na elektronickou adresu servisu prodávajÍcÍho: Konzultace
se servisem možno provádět telefonicky na tel:

5.4. prodávajÍcÍ se dále zavazuje, že poskytne KupujÍcímu pozáruční servis za ceny aktuálniv
době objednání pozáručního servisu.

vi. Smluvní pokuta a úrok z prodlení
6.1. Smluvními stranami bylo sjednáno, že pokud bude KupujÍcÍ v prodlení s úhradou Kupní

ceny, je povinna zaplatit úrok z prodlenív zákonné výši.

6.2. V případě, že Prodávající bude v prodlení se splněním, tj. dodáním Předmět koupě
podle této Smlouvy, je povinen zaplatit KupujÍcÍ smluvní pokutu ve výši 0,25 % z Kupní
ceny za každý započatý den prodlení.

6.3. V případě, že kupujÍcÍ bude v prodlení s úhradou kupní ceny v dohodnuté lhůtě podle
této smlouvy, je povinen zaplatit prodávajÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,25% z kupní
ceny za každý započatý den prodlení.

6.4. Všechny smluvní pokuty jsou splatné na základě řádně vystavené faktury druhou
Smluvní stranou se splatnosti 10 dní ode dne jejího odeslání.

VIl. Odstoupení od Smlouvy
7.1. Od této Smlouvy lze jednostranně odstoupit pro podstatné porušeni této
Smlouvy, přičemž za podstatné porušenítéto Smlouvy se považuje zejména:

a) nezaplacení Kupní ceny ve lhůtě 60 dní po dni splatnosti příslušné faktury,
b) prodlení prodávajÍcÍ se splněním svých povinností dle této Smlouvy ve lhůtě delší než
60 dní.

Vlil. Závěrečná ustanoveni
8.1 Právnívztahy v této Smlouvě neupravené jakož i právní poměry z ní vznikajÍcÍa

vyp|ývajÍcÍ se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku. Pro všechny změny a doplňky k této Smlouvě je nutná písemná forma.

8.2 V případě, že některé ustanovenítéto Smlouvy je nebo se stane neplatné či
neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Účastníci se
zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným,
platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
ustanoveni původního, neplatného či neúčinného.

8.3 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními
stranami.

8.4 prodávajÍcÍ není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu KupujícÍho, a to ani částečně.

4



8.5 Neuplatnění jakéhokoli práva upraveného touto Smlouvou ani prodlení v jeho
uplatněni kteroukoli Smluvní stranou nebude považováno za vzdáníse tohoto práva,
pokud právní předpisy nebo tato Smlouva nestanoví jinak.

8.6 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý účastník obdrží jeden.

Smluvní strany po přečtenítéto Smlouvy prohlašují, že souhlasís jejím obsahem, že Smlouva
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz
toho připojují své podpisy.

V Olomouci dne ,m..y 7,

Za prodá

V Hustopečích dn, M- 6.

Za Kupujícího

globaltek group, s.r.o.
Be. Petr Škoda , jednatel společnosti

5


